
ACET S.A. Suceava str. Mihai Eminescu nr. 5 

CUI  RO 713519 Nr. înreg. O.R.C.  J33/ 455/1998 

Capital social subscris 10.328.587,10 lei integral vărsat 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 15 din 10.12.2021 

 

a Adunării Generale Ordinare a Acţionarilor  ACET S.A. Suceava 

 

 

 Adunarea Generală Ordinară a Acționarilor ACET S.A. Suceava, la care 

au participat reprezentanții acționarilor reprezentând 84,7367% din capitalul social 

subscris – conform art. 7 din Actul Constitutiv al ACET S.A. Suceava, în temeiul Legii 

nr. 31/1990 privind societățile comerciale, republicată, a O.U.G. nr. 109/2011, 

modificată și completată, a Legii nr. 15/2021 a Bugetului de stat pe anul 2021, a O.G. 

nr. 26/2013, a O.M.F.P. nr. 3818/2019 și a Actului Constitutiv al ACET S.A. 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art.1. Se aprobă rectificarea Bugetului de Venituri și Cheltuieli pentru anul 2021 

și estimările pentru anii 2022 și 2023 cu anexele aferente care fac parte integrantă din 

buget, astfel: 

 

Indicator 

economico - 

financiar 

 

Prevederi 

BVC 2021 

iniţial 

(lei) 

 

Rectificare 

(lei) 

Prevederi 

BVC rectificat 

2021 

(lei) 

Venituri totale din 

care : 

 

93.020.730 

 

+759.800 

 

93.780.530 

Venituri din 

exploatare 

 

92.988.380 

 

+759.800 

 

93.748.180 

Venituri financiare 32.350  32.350 

Cheltuieli totale din 

care: 

 

86.765.930 

 

+1.908.370 

 

88.674.300 

Cheltuieli de 

exploatare  

 

86.765.930 

 

+1.908.370 

 

88.674.300 

Rezultatul brut  
 

6.254.800 

 

-1.148.570 

 

5.106.230 

 

Art.2.  Prevederile prezentei Hotărâri vor fi duse la îndeplinire de conducerea 

executivă a  ACET S.A., conducerile agențiilor și compartimentele de specialitate.  

 

Preşedinte de şedinţă    Secretar de ședință 

Vasile TOFAN                                               Cezar IOJA 

 


